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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 37 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 13. oktober 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 743 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oversende de relevante sagsakter og et notat om juraen og det forventede sagsforløb i 

forbindelse med, at Danmarks Fiskeriforening PO har anmodet om, at der åbnes for fiskeri efter blå-

muslinger i Natura 2000-området ”Lillebælt”? Vil ministeren herudover oversende de kommende vur-

deringer.” 

Svar 

Da Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri vurderer, at der er tale om interne arbejdsdokumen-

ter oversendes de efterspurgte dokumenter ikke. 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har anmodet DTU Aqua om at udarbejde en vurdering 

af, om der er tilstrækkeligt med blåmuslinger i Natura 2000-området Lillebælt til, at der kan gennem-

føres et kommercielt fiskeri. I vurderingen sammenholdes bestandens størrelse med en vurdering af 

fødebehovet hos de muslingespisende fuglearter i udpegningsgrundlaget for området. DTU Aqua for-

venter at kunne levere vurderingen i december 2023. 

 

Viser vurderingen, at der er tilstrækkeligt med blåmuslinger, anmoder ministeriet muslingeerhvervet 

om at indsende en fiskeplan. Herefter vurderer ministeriet, hvorvidt omfanget af fiskeplanen vurderes 

at være disproportionalt i forhold til omkostningerne til udarbejdelse af en miljøkonsekvensvurdering.  

 

Er udgifterne til miljøkonsekvensvurderingen ikke disproportionale i forhold til det forventede fiskeri, 

anmoder ministeriet DTU Aqua om at foretage en konsekvensvurdering af det ønskede fiskeri. DTU 

Aqua forventer i givet fald at kunne levere denne vurdering ultimo januar 2024. 

 

På grundlag af DTU Aquas konsekvensvurdering og efter høring af Udvalget for Muslingeproduktion 

udarbejder ministeriet derefter en samlet miljøkonsekvensvurdering og træffer beslutning om eventuel 

tilladelse til det ansøgte fiskeri. 
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Ministeriet vil oversende DTU Aquas bestandsvurdering af blåmuslingebestanden og konsekvensvurde-

ring til Miljø- og Fødevareudvalget, når disse foreligger. 

 

 

Jacob Jensen  
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